
 

Příloha č. 01 k návrhu usnesení bod 1.3. 

 

Základní náležitosti smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Smluvní strany:  

Olomoucký kraj jako budoucí povinný z věcného břemene  

CETIN, a.s., IČO: 04084063, jako budoucí oprávněný z věcného břemene 

Předmět smlouvy:  budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti k (na) části pozemku 
parc. č. 1551/1 ost. pl. v k.ú. Ohrozim za účelem realizace přeložky sítě elektronických 
komunikací označených jako telekomunikační stavba „11010-102778 VPIC Ohrozim silnice 
II-150_I.etapa“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s 
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou částku 100 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 

Povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy pro společnost CETIN a.s. jsou: 

1. Nové nadzemní vedení bude umístěno tak, aby nezasahovalo do průjezdního profilu 
silnice II/150; 

2. Vedení nadzemního i zemního vedení bude umístěno dle přiložené projektové 
dokumentace; 

3. Trasa optických kabelů, bude předána zástupci Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, SÚ Jih, před uvedením stavby do provozu; 

4. Stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do živičné úpravy a konstrukčních vrstev 
silnice II/150; 

5. V případě znečišťování vozovky silnice II/150 během demolice a výstavby, bude 
znečištění průběžně odstraňováno; 

6. Výkopek a stavební materiál nebude ukládán na silniční těleso; 

7. O započetí stavebních prací bude informován zástupce Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, SÚ Jih, a to minimálně 5 pracovních dní předem; 

8. Společnosti CETIN a.s. požádá o vydání povolení na zvláštní užívání silnice II/150 
příslušný Městský úřad – odbor dopravy (silniční správní úřad); 

9. Veškeré konečné úpravy budou předány písemným zápisem zástupci Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, SÚ Jih, před uvedením díla do provozu 
nebo kolaudací; 

10. Pracemi nesmí vzniknout Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci,           
SÚ Jih, žádné závazky a výdaje; 

Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu se stavbou „11010-102778 VPIC_Ohrozim_silnice 
II-150_I.etapa“ nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze telekomunikační stavbu užívat. 

Veškeré náklady na zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí uhradí společnost CETIN a.s. 

 


